
 

V čem je výhoda oddlužení? 

• Zastaví se narůstání úroků 

• Po úspěšném ukončení celého procesu 
oddlužení můžete být soudem osvobozeni 
od zbytku dluhu 

• Celým procesem oddlužení vás provází 
insolvenční správce 

 
Jaké povinnosti budu mít v procesu oddlužení? 

Mezi vaše povinnosti (dle ust. § 392 odst. 1, 
písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon) v rámci oddlužení patří především:  

 
o Poskytnout pravdivé údaje  
o V oddlužení řádně platit pohledávky 

svých věřitelů 
o Přiznávat veškeré své příjmy, to znamená 

např. získané dědictví, dary, mimořádné 
příjmy, apod. 

o Informovat insolvenční soud 
a insolvenčního správce o všech 
okolnostech, které mohou mít vliv 
na insolvenční řízení, a to po celou 
jeho dobu 

o Spolupracovat s insolvenčním soudem a 
insolvenčním správcem po celou dobu 
insolvenčního řízení 

 

 

 

 

Kontakt 

 

poradna.sp@charitadk.cz 

Dvůr Králové n. L. Palackého 99 

(budova fary),  

+420 731 598 850 

Trutnov Na Struze 30 

(Stará poliklinika),  

+420 739 685 113 

Jaroměř budova MÚ,  

+420 731 598 850 

Hořice Čelakovského 1023 

(budova VZP), 

+420 703 855 728 

Vrchlabí CPP, Komenského 1248 

(u MC Kopretina),  

+420 731 036 324 

Hostinné budova MÚ, 

+420 731 036 324 

 

Psychologické poradenství  

+420 731 036 324, +420 732 177 684 

 
„Důležité je nepřestávat se ptát!“ 

Albert Einstein 
 

www.dk.charita.cz/op/ 
 

 
 
 
 

 

Oddlužení 
 

Nejčastější otázky 
a odpovědi 

 
 

 

Poskytuje bezplatné, nezávislé 
a diskrétní poradenství. 

 
 

 
 

www.dk.charita.cz 
 

mailto:poradna.sp@charitadk.cz
http://www.dk.charita.cz/op/


 

Kdo může požádat o oddlužení? 

• Jednotlivec 

• Manželé, kteří mají společné dluhy 
 

 
Jak lze zažádat o oddlužení? 

• Lze se informovat v poradně, 
kde se dozvíte, jaké dokumenty 
budete potřebovat 

• Společně zkompletujeme potřebné 
podklady 

• Ve spolupráci sepíšeme návrh na oddlužení 

• Zpracovaný návrh bude následně 
elektronicky odeslán soudu 
 

Kolik služba stojí? 

• Zpracování a odeslání návrhu je pro klienty 
bezplatné 

• Náklady vznikají pouze při vyřizování 
ověřených podpisů, výpisů a konverze 
dokumentů 

 
 

Jak dlouho trvá celé zpracování návrhu 

na oddlužení? 

• Po doložení všech podkladů od vás, 
je návrh zpravidla do týdne odeslán 

• Ke zkompletování a sepsání návrhu 
jsou většinou potřeba dvě schůzky 
 

 

 

 

Jak dlouho oddlužení trvá? 

Oddlužení trvá 3 roky, konkrétně doba od 
povolení do schválení oddlužení trvá 6 měsíců, 
po schválení oddlužení začíná období plnění 
splátkového kalendáře v délce 36 měsíců 
a konečná fáze na doplacení odměny 
insolvenčního správce činí 2 měsíce. 

 
 

Jaká je výše splátek? 

• Výše je dána vašimi aktuálními příjmy, 
po odečtení částky, která je nezabavitelná 
pro vás a vyživované osoby 

• Pravděpodobnou splátku lze zjistit 
na kalkulačce: 
https://insolvence.justice.cz/kalkulator-
splatek/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Co je to minimální splátka pro vstup 

do oddlužení? 

• Zákonem je určena minimální splátka pro 
vstup do oddlužení, tj. nejméně 2 200 Kč 
měsíčně (dvojnásobek odměny 
insolvenčního správce a poplatky za 
přezkum pohledávek) 

• Pokud platíte výživné, případně výživné 
dlužíte, je vaše minimální splátka pro vstup 
do oddlužení vyšší 

 
 

Už jsem absolvoval/a proces oddlužení  

a byl/a jsem osvobozen/a od zbytku dluhů, 

mohu podat nový návrh? 

• Ano, ale až po 12 letech, zároveň zde platí 
výjimka a oddlužení trvá 5 let.  

 
 
Co s sebou přinést na první schůzku? 

• První schůzka je informativní, můžete 
s sebou přinést aktuální pracovní smlouvu, 
příjmy za posledních 12 měsíců a dva 
dokumenty o dluzích 

• Pokud nic nepřinesete, nic se neděje, vše si 
povíme a připravíme společně  

 
 

 

 

 

 


